

OR.Oz.0022.54.2021

PROTOKÓŁ NR 193/2021
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 29 października 2021 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.
 - 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku wraz z projektem ogłoszenia, projektem umowy z wyłonioną w trybie otwartego konkursu ofert organizacją.
 - 5.3. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie propozycji współpracy z Miastem Aleksandrów Kujawski w zakresie powierzenia realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.
 - 5.4. Projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasta Toruń dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
 - 5.5. Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat procedury ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci, warunków realizacji i finansowania zadania.
 - 5.6. Protokół przekazania Powiatowi Aleksandrowskiemu mienia ruchomego o łącznej wartości 846.633,59 zł brutto zakupionego w ramach realizacji projektu „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, na podstawie uchwały nr 118/2021 Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 29 października 2021 r. o godzinie 10:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Adam Potaczek, Małgorzata Wdowczyk.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 191/2021 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 października 2021 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 191/2021 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 października 2021 r.

Ad 4.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie tematu.

Pani Paulina Smykowska – zgodnie z ustawą Prawo oświatowe Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny w terminie do 31 października. W związku z tym, przedkładam informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 i przekazać informację Radzie Powiatu Aleksandrowskiego. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 i postanowił przekazać informację Radzie Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 28 października 2021 r. znak: PS.4324.32.2021 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku wraz z projektem ogłoszenia, projektem umowy z wyłonioną w trybie otwartego konkursu ofert organizacją.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku wraz z projektem ogłoszenia, projektem umowy z wyłonioną w trybie otwartego konkursu ofert organizacją. Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie tematu.

Pani Paulina Smykowska – w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu w 2022 roku wpłynęło 8 ofert. W dniu 26 października br. komisja konkursowa, powołana przez Zarząd Powiatu, dokonała oceny złożonych ofert

pod względem formalnym i merytorycznym. Wszystkie złożone oferty spełniły wymagania formalne i zostały dopuszczone do oceny merytorycznej. Komisja po dokonaniu oceny merytorycznej stwierdziła, że cztery spośród złożonych 8 ofert uzyskały maksymalną ilość punktów. W związku z tym, komisja dokonała dodatkowo szczegółowej analizy ofert i postanowiła rekomendować Stowarzyszenie SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu do powierzenia realizacji zadania z uwagi na największy wkład własny organizacji w realizację zadania, co zdaniem komisji daje rękojmię prawidłowego wykonania zadania. Wkład własny w realizację zadania jest dużo większy niż w innych ofertach. Poza tym, w tym roku zadania w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej realizuje u nas Stowarzyszenie SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu. Nie ma problemów z realizacją zadania, nie ma żadnych zastrzeżeń, jest bardzo dobra współpraca.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku i powierzyć realizację zadania Stowarzyszeniu SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu i przyznać dotację w wysokości 64.020 zł.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku i postanowił powierzyć realizację zadania Stowarzyszeniu SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu i przyznać dotację w wysokości 64.020 zł.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – proponuję ogłosić wyniki otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił ogłosić wyniki otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – proponuję zawrzeć z wyłonioną w trybie otwartego konkursu ofert organizacją tj. Stowarzyszeniem SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu umowę na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć z wyłonioną w trybie otwartego konkursu ofert organizacją tj. Stowarzyszeniem SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu umowę na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 26 października 2021 r. znak: SK.0783.9.3.2021 wraz z protokołem posiedzenia komisji konkursowej, projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku, projektem ogłoszenia oraz projektem umowy z wyłonioną w trybie otwartego konkursu ofert organizacją, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie propozycji współpracy z Miastem Aleksandrów Kujawski w zakresie powierzenia realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie propozycji współpracy z Miastem Aleksandrów Kujawski w zakresie powierzenia realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim.

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie sprawy.

Pani Paulina Smykowska – zgodnie z ustawą o bibliotekach do zadań powiatu należy organizacja i prowadzenie co najmniej jednej powiatowej biblioteki publicznej, której zadania można wykonywać na podstawie porozumienia z wojewódzką lub gminną biblioteką publiczną mającą swoją siedzibę na terenie powiatu.

W związku z tym, Starosta wystąpiła do Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego o zajęcie stanowiska w sprawie propozycji współpracy w tym zakresie i powierzenia realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii

Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim. W odpowiedzi pan Burmistrz informuje, że podtrzymuje takie samo stanowisko jak Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim, które w załączeniu przekazuje. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej informuje, że w przypadku przejęcia zadań powiatu zasadne będzie wyodrębnienie dodatkowego stanowiska pracy i minimalne dofinansowanie tych zadań ze strony powiatu musiałoby kształtować się na poziomie 20 tys. zł rocznie. Jeżeli Zarząd Powiatu przyjmie tę propozycję współpracy, wówczas musi zwrócić się do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na powierzenie realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej w Aleksandrowie Kujawskim. Szczegóły współpracy określone zostałyby w porozumieniu. Poza tym należy zabezpieczyć odpowiednie środki finansowe w budżecie powiatu na ten cel. Nadmieniam, że Regionalna Izba Obrachunkowa zarzuca powiatowi niewykonywanie zadań w tym zakresie.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się pismami Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski z dnia 25 października 2021 r. znak: B.033.31.2021 oraz Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 października 2021 r. w sprawie współpracy w zakresie realizacji zadań powiatu dot. prowadzenia biblioteki publicznej, proponuję wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wyrażenie zgody na powierzenie realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się pismami Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski z dnia 25 października 2021 r. znak: B.033.31.2021 oraz Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 października 2021 r. w sprawie współpracy w zakresie realizacji zadań powiatu dot. prowadzenia biblioteki publicznej, postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wyrażenie zgody na powierzenie realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 28 października 2021 r. znak: PS.402.1.2021.K wraz z pismami Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski z dnia 25 października 2021 r. znak: B.033.31.2021 oraz Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 października 2021 r. w sprawie propozycji współpracy z Miastem Aleksandrów Kujawski w zakresie powierzenia realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasta Toruń dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasta Toruń dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do porozumienia zawartego z Gminą Miasta Toruń dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć aneks do porozumienia zawartego z Gminą Miasta Toruń dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 października 2021 r. znak: RS.60.4.17.2021 wraz z projektem aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasta Toruń dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat procedury ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci, warunków realizacji i finansowania zadania.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat procedury ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci, warunków realizacji i finansowania zadania.

Proszę Sekretarza Powiatu o zreferowanie tematu.

Pani Paulina Smykowska – w trybie otwartego konkursu ofert Zarząd Powiatu może zlecić, powierzyć prowadzenie drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej. Kierownik PCPR informuje, że na rok 2021 średnia wojewódzka kwota średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego w województwie kujawsko – pomorskim wynosi 5.414,15 zł, która obowiązuje nie dłużej niż do 31 marca 2022 r. Szacunkowy koszt funkcjonowania placówki od 1 stycznia 2022 roku to 909.577,20 zł (14 dzieci x 5.414,15 zł). Kierownik PCPR proponuje powierzyć to zadanie na 5 lat i taki czas zakłada w projekcie umowy. Planowana wysokość środków finansowych na realizację zadania przez 5 lat to kwota 4.547.886 zł.

Pan Mariusz Możdżeń – jeżeli chodzi o dzieci do 10 roku życia to i tak nie będą umieszczane w placówce. W placówce umieszcza się dzieci powyżej 10 lat. Młodsze dzieci umieszczane są w pieczy zastępczej, rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka. Tu nie jesteśmy w stanie oszacować kosztów funkcjonowania tej placówki, a dzieci z powiatu i tak będą umieszczane młodsze w rodzinach zastępczych, jeżeli nie będzie miejsc w innych placówkach poza powiatem. Otwarcie drugiej placówki socjalizacyjnej spowoduje większe wydatki z budżetu powiatu.

Pani Paulina Smykowska – przedłożony projekt umowy został sporządzony wczoraj przez Kierownika PCPR, Radcę prawnego i przeze mnie. Proponowałam powierzenie zadań na 3 lata, Kierownik PCPR rozszerzyła do 5 lat.

Pani Małgorzata Wdowczyk – czym motywowała, że proponuje powierzyć zadanie na 5 lat? To jest bardzo długi okres.

Pani Paulina Smykowska – nie wiem. Uważam, że jak raz powierzone zostanie prowadzenie tej placówki to nie będzie tak, że będziemy mogli z tego zrezygnować, bo coś z tymi dziećmi trzeba będzie zrobić.

Pan Mariusz Możdżeń – jeśli koszty będą rosły to wydatki powiatu będą rosły.

Pani Paulina Smykowska – w projekcie umowy znalazł się zapisy w §5, że zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego środków finansowych w formie dotacji celowej w wysokości ... zł miesięcznie na każde dziecko umieszczone w placówce. Podana byłaby kwota, którą pani Kierownik PCPR podała w piśmie. Czyli nie cała kwota na 14 dzieci, tylko miesięcznie na dziecko.

Dodatkowy zapis został wprowadzony w umowie, to co sugerował pan Skarbnik, żeby nie wpisywać, że w placówce będą umieszczane dzieci tylko z terenu powiatu, to jest zapis w §2 ust. 1 stanowiący, że do placówki będą kierowane dzieci z terenu powiatu aleksandrowskiego lub dzieci z innych powiatów na podstawie skierowania Starosty Aleksandrowskiego.

W §5 ust. 2 zapisane zostało, że wysokość dotacji przekazanej w kolejnych latach budżetowych jest uzależniona od wysokości środków publicznych zaplanowanych w budżecie. Czyli co roku ta umowa byłaby aneksowana i ustalana byłaby wysokość dotacji w zależności od środków jakie zabezpieczone będą w budżecie.

Kierownik PCPR wprowadziła zapis w §5 ust. 3 stanowiący, że wysokość dotacji ulegnie zmianie w przypadku zmiany średnich miesięcznych wydatków na utrzymanie dziecka w placówce. Mam wątpliwości do tego zapisu, dlatego sugeruję, żeby dzisiaj Zarząd Powiatu zapoznał się tylko wstępnie z tym projektem umowy, gdyż on wymaga jeszcze dopracowania, muszę sprawdzić to z przepisami.

Pan Mariusz Możdżeń - zapis ten wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Jeżeli my powierzymy prowadzenie placówki na 3 lata, to co później, zamkniemy ją, a co z dziećmi? Uważam, że jak raz Zarząd Powiatu powierzy realizację zadania tj. prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej to już to będzie ciągłość, niezaprzestanie realizacji tego zadania i będzie zobowiązany finansować placówkę.

Pani Paulina Smykowska – zapis, że wysokość dotacji ulegnie zmianie w przypadku zmiany średnich miesięcznych wydatków na utrzymanie dziecka w placówce, powoduje niestabilność budżetu powiatu. W umowach, które przeglądałam dotyczących powierzenia prowadzenia placówki nie znalazłam takiego zapisu.

Pan Mariusz Możdżeń – jeżeli chodzi o koszty finansowe, jeżeli 4 dzieci, które umieszczone będą w placówce pochodzą z terenu naszego powiatu a 10 z innych powiatów to jesteśmy w stanie to sfinansować, w budżecie dochody i wydatki będą na zero, jeżeli będzie więcej dzieci umieszczanych z terenu powiatu to będziemy mieli deficyt budżetowy. To jest bardzo duży koszt prowadzenia drugiej placówki w powiecie.

Pani Paulina Smykowska – chodzi o to, że jak będą umieszczane dzieci z innych powiatów to będziemy mieć refundowane koszty.

Pan Mariusz Możdżeń – co będzie jeśli w tej drugiej placówce będzie umieszczonych 14 dzieci, wszystkie miejsca będą zajęte i będziemy mieć potrzebę umieszczenia 3 dzieci z naszego powiatu?

Pani Paulina Smykowska – z przepisów wynika, że w sytuacjach nagłych, można za zgodą umieścić w placówce dzieci powyżej tego limitu 14 dzieci.

Pan Adam Potaczek – tak, za zgodą organu prowadzącego i Wojewody. Na zwiększenie liczby dzieci musi wyrazić zgodę Wojewoda.

Tak jak pani Kierownik PCPR mówiła jest bardzo dużo zapytań czy mamy miejsca w placówce na umieszczenie dzieci. Poza tym mamy w tym zakresie swoje nagłe potrzeby i w tym momencie nasza placówka nie ma miejsca na zwiększenie liczby miejsc. Przy projektowaniu placówki powinien być przewidziany dodatkowy pokój, w którym moglibyśmy umieścić dzieci w sytuacjach nagłych.

Pani Lidia Tokarska – generalnie są takie sytuacje, mamy 14 dzieci w placówce i nagle jest decyzja sądu o umieszczeniu dziecka z naszego powiatu w placówce. Gdy w naszej placówce miejsca są zajęte to jest problem gdzie to dziecko umieścić. Kierownik PCPR powołuje się na sytuację, gdzie dziecko umieszczone jest w placówce, ale fizycznie znajduje się przez jakiś okres np. w domu samotnej matki, bądź w ośrodku wychowawczym. Takie dziecko wraca na weekend do placówki, wraca do placówki na święta, zostaje usunięte z ośrodka czy z domu samotnej matki i wraca do placówki. To miejsce musi fizycznie czekać na to dziecko. Nie możemy umieścić w to miejsce kolejnego dziecka. Chodzi mi o to, żeby w drugiej placówce np. 4 miejsca trzymać na takie sytuacje, interwencje.

Pani Paulina Smykowska – trzymanie pustych miejsc na interwencje nie będzie dawało dla podmiotu prowadzącego placówkę dotacji.

Pani Lidia Tokarska – ale cały czas nie rozwiązuje to nam sytuacji kryzysowych. Naszym celem jest mieć dodatkowe miejsca dla dzieci z powiatu aleksandrowskiego. Nie potrzebujemy 14 miejsc, potrzebujemy 3- 4 miejsca dla dzieci z terenu naszego powiatu. Co będzie jeśli umieścimy w tej placówce 2 dzieci z terenu naszego powiatu i 12 dzieci z innego powiatu, miejsca będą zajęte, a następnie dojdzie do sytuacji, że będziemy mieć potrzebę umieszczenia 2 dzieci w placówce, co wtedy? Utworzenie drugiej placówki nie daje nam żadnego bezpieczeństwa. Co kieruje mną, żeby powierzyć prowadzenie drugiej placówki, zapewnienie kilku miejsc 2-3 dla dzieci jak coś się stanie i nagle musimy umieścić je w placówce.

Pan Mariusz Możdżeń – w umowie nie można tego zapisać.

Pani Lidia Tokarska – z tego co wiem to na dzień dzisiejszy mamy jedno dziecko do umieszczenia w placówce. W zeszłym tygodniu była taka sytuacja, interweniowaliśmy, Dyrektor naszej Placówki Socjalizacyjnej odpowiedziała, że nie ma miejsca. Chodzi mi o takie krytyczne sytuacje.

Pan Mariusz Możdżeń – jeśli powierzmy prowadzenie placówki na 14 dzieci, to szybko te miejsca zapełnimy i w przypadku gdy dojdzie do sytuacji że będzie decyzja o umieszczeniu dziecka z naszego powiatu w placówce wówczas będziemy szukali dla niego miejsca w placówkach w innych powiatach.

Pani Lidia Tokarska – może zawrzeć w umowie, że zlecamy prowadzenie placówki dla 14 dzieci w tym dla 4 z powiatu aleksandrowskiego.

Pani Paulina Smykowska – a jeśli okaże się, że naszych dzieci jest np. sześcioro, co wtedy?

Pan Adam Potaczek – czy pod względem prawnym można taki zapis wprowadzić? Proponuję zaprosić panią Kierownika PCPR na posiedzenie Zarządu, żeby wyjaśniła nam wątpliwości, które mamy.

Pani Paulina Smykowska – §1 ust. 10 umowy stanowi, że w razie konieczności umieszczenia w placówce w tym samym czasie większej liczby dzieci niż 14, za zgodą dyrektora tej placówki oraz po uzyskaniu zezwolenia wojewody jest dopuszczalne umieszczenie większej liczby dzieci do czasu unormowania ich sytuacji życiowej.

Pan Adam Potaczek – pozostaje kwestia finansowa.

Pani Paulina Smykowska – pani Kierownik PCPR informowała mnie, że w placówce opiekuńczo - wychowawczej, która rozpoczęła działalność, średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka ustala się w wysokości średniej wojewódzkiej kwoty średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. W kolejnych latach, średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce stanowi kwota rocznych wydatków przeznaczonych na działalność tej placówki wynikająca z utrzymania dzieci z poprzedniego roku kalendarzowego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększona o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług przyjęty w ustawie budżetowej.

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat procedury ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci, warunków realizacji i finansowania zadania. Jednocześnie proponuję podjąć decyzję w przedmiotowej sprawie w terminie późniejszym, po przedstawieniu przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim dodatkowych wyjaśnień w zakresie warunków prowadzenia i finansowania drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na temat procedury ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci, warunków realizacji i finansowania zadania i postanowił podjąć decyzję w przedmiotowej sprawie w terminie późniejszym, po przedstawieniu przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim dodatkowych wyjaśnień w zakresie warunków prowadzenia i finansowania drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 25 października 2021 r. znak: PI.070.1.14.17.2021 na temat procedury ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci, warunków realizacji i finansowania zadania, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Protokół przekazania Powiatowi Aleksandrowskiemu mienia ruchomego o łącznej wartości 846.633,59 zł brutto zakupionego w ramach realizacji projektu „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, na podstawie uchwały nr 118/2021 Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Protokół przekazania Powiatowi Aleksandrowskiemu mienia ruchomego o łącznej wartości 846.633,59 zł brutto zakupionego w ramach realizacji projektu „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, na podstawie uchwały nr 118/2021 Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podpisać protokół przekazania Powiatowi Aleksandrowskiemu mienia ruchomego o łącznej wartości 846.633,59 zł brutto zakupionego w ramach realizacji projektu „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, na podstawie uchwały nr 118/2021 Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił podpisać protokół przekazania Powiatowi Aleksandrowskiemu mienia ruchomego o łącznej wartości 846.633,59 zł brutto zakupionego w ramach realizacji projektu „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, na podstawie

uchwały nr 118/2021 Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 28 października 2021 r. znak: GN.6603.25.2021 wraz z protokołem przekazania Powiatowi Aleksandrowskiemu mienia ruchomego o łącznej wartości 846.633,59 zł brutto zakupionego w ramach realizacji projektu „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, na podstawie uchwały nr 118/2021 Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:28.

Protokołowała: Edyta Niedziałek